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LINHAS DE PESQUISA

Adauto José Gongalves de Araujo (adauto@ensp.fiocruz.br)
Paleopatologia, Paleoparasitologia e Paleoepidemiologia

Ana Gldria Godoi Vasconcelos (anagodoi@ensp.fiocruz.br)
Modelagem Estatistica, Matematica e Computacional Aplicadas a Saude

Carlos Everaldo Alvares Coimbra Jr. (coimbra@ensp.fiocruz.br)
Saude Indigena;
Desigualdades Sociais, Modelos de Desenvolvimento e Saude

Claudia Torres Codego (codeco@procc.fiocruz.br)
Epidemiologia de Doengas Transmissiveis;
Modelagem Estatistica, Matematica e Computacional Aplicadas a Saude

Claudio José Struchiner (stru@procc.fiocruz.br)
Epidemiologia de Doencgas Transmissiveis;
Modelagem Estatistica, Matematica e Computacional Aplicadas a Saude

Dina Czeresnia (dina@ensp.fiocruz.br)
A Construcao do Conhecimento Epidemioldgico e sua Aplicagdo as Praticas de Saude

Evandro da Silva Freire Coutinho (esfcoutinho@ensp.fiocruz.br)
Saude Mental

Francisco Inacio Pinkusfeld Monteiro Bastos (francisco.inacio.bastos@hotmail.com)
Epidemiologia de Doencas Transmissiveis

José Fernando de Souza Verani (fverani@ensp.fiocruz.br)
Avaliacdo de Politicas, Sistemas e Programas de Saude

Luis David Castiel (luis.castiel@ensp.fiocruz.br)
A Construcdo do Conhecimento Epidemiolégico e sua Aplicacdo as Praticas de Saude

Maria de Jesus Mendes da Fonseca (mariajmf@ensp.fiocruz.br)
Epidemiologia de Doencas Cronicas

Marilia Sa Carvalho (carvalho@fiocruz.br)
Modelagem Estatistica, Matematica e Computacional Aplicadas a Saude


javascript:void(0)

Oswaldo Gongalves Cruz (oswaldo@procc.fiocruz.br)
Modelagem Estatistica, Matematica e Computacional Aplicadas a Saude

Ricardo Ventura Santos (santos@ensp.fiocruz.br)
Saude Indigena;
Desigualdades Sociais, Modelos de Desenvolvimento e Saude

Rosane Harter Griep (rohgriep@ioc.fiocruz.br)
Epidemiologia das Doengas Crdnicas

Silvana Granado Nogueira da Gama (granado@fiocruz.br)
Saude da Mulher, da Crianca e do Adolescente
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